ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России)

П Р И К А З

«10» октября 2025 г.                                                        № 384/07-02

г. Ижевск

Об утверждении состава комиссии по урегулированию споров
 между участниками образовательных отношений

В соответствии с «Положением о комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений в ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России»,
утвержденного 28.09.2021 г. № П-46.01-2021
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений в ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России (далее –
Академия):

Председатель: Иванова Марина Константиновна – проректор по учебной
работе;

Секретарь: Ремнякова Оксана Эдуардовна – старший диспетчер лечебного
факультета;

Члены комиссии:
 Глушкова Татьяна Геннадьевна – проректор по воспитательной работе и

молодежной политике;
 Оксузян Артур Валерьевич – декан факультета среднего профессионального

и дополнительного образования;
 Сысоев Павел Геннадьевич – декан лечебного факультета;
 Шкляев Павел Олегович – декан педиатрического факультета;
 Поздеев Алексей Родионович – председатель первичной профсоюзной

организации сотрудников Академии;
 Занчарова Анастасия Владимировна – председатель студенческого совета

Академии;
 Ломаева София Александровна – председатель первичной профсоюзной

организации обучающихся Академии;
 Егорова Ольга Олеговна – врач-хирург БУЗ УР "Республиканская детская

клиническая больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики".
2. Приказ от 16.09.2024 г. № 383/07-02 «Об утверждении состава комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений» признать
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора     А.Е. ШкляевДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат dad927f27a3adde1d69a0a3b47f497fd9f37fa12
Владелец Шкляев Алексей Евгеньевич
Действителен с 26.06.2025 по 19.09.2026